

FECS PARTECIPAZIONI SPA

Bilancio consolidato al 31-07-2020

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GRAMSCI 20, 24040 VERDELLINO (BG)
Codice Fiscale	03244500165
Numero Rea	BG 361699
P.I.	03244500165
Capitale Sociale Euro	3.600.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	70.10.00
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	FECS PARTECIPAZIONI SPA
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale consolidato

	31-07-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	36.750	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	36.750	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	174.629	145.637
2) costi di sviluppo	76.603	111.589
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	62.899	68.975
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	120.849	137.980
5) avviamento	1.345.191	1.496.872
6) immobilizzazioni in corso e acconti	82.369	65.000
7) altre	495.533	595.252
Totale immobilizzazioni immateriali	2.358.073	2.621.305
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	40.742.043	41.108.148
2) impianti e macchinario	17.517.364	17.857.438
3) attrezzature industriali e commerciali	2.247.091	2.398.145
4) altri beni	2.020.897	2.288.502
5) immobilizzazioni in corso e acconti	775.853	653.522
Totale immobilizzazioni materiali	63.303.248	64.305.755
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	1.181.450	1.181.450
d-bis) altre imprese	658.272	659.732
Totale partecipazioni	1.839.722	1.841.182
2) crediti		
b) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500.000	1.500.000
Totale crediti verso imprese collegate	1.500.000	1.500.000
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	128.341	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	201.463	308.519
Totale crediti verso altri	329.804	308.519
Totale crediti	1.829.804	1.808.519
3) altri titoli	207.679	82.070
Totale immobilizzazioni finanziarie	3.877.205	3.731.771
Totale immobilizzazioni (B)	69.538.526	70.658.831
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	20.552.752	23.408.855
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	7.796.725	6.362.224
3) lavori in corso su ordinazione	104	105
4) prodotti finiti e merci	22.192.979	23.068.516
5) acconti	890.272	392.886
Totale rimanenze	51.432.832	53.232.586

II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.185.716	26.129.346
esigibili oltre l'esercizio successivo	42.022	42.022
Totale crediti verso clienti	27.227.738	26.171.368
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	50.126	302.064
Totale crediti verso imprese collegate	50.126	302.064
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.866.627	3.901.450
esigibili oltre l'esercizio successivo	738	2.267
Totale crediti tributari	3.867.365	3.903.717
5-ter) imposte anticipate	794.725	788.522
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.280.010	1.211.230
esigibili oltre l'esercizio successivo	102.869	57.961
Totale crediti verso altri	1.382.879	1.269.191
Totale crediti	33.322.833	32.434.862
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi	129.554	129.554
6) altri titoli	570.562	571.848
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	700.116	701.402
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	10.958.313	13.691.991
3) danaro e valori in cassa	4.259	7.001
Totale disponibilità liquide	10.962.572	13.698.992
Totale attivo circolante (C)	96.418.353	100.067.842
D) Ratei e risconti	870.169	467.456
Totale attivo	166.863.798	171.194.129
Passivo		
A) Patrimonio netto di gruppo		
I - Capitale		
III - Riserve di rivalutazione	460.186	460.188
IV - Riserva legale		
VI - Altre riserve, distintamente indicate	353.533	295.211
Riserva straordinaria	11.636.667	10.528.557
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.430.000	1.430.000
Riserva da differenze di traduzione	(509.503)	(469.747)
Varie altre riserve	127.657	127.657
Totale altre riserve	12.684.821	11.616.467
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(79.389)	(79.389)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	5.413.241	4.655.063
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(755.627)	2.015.794
Totale patrimonio netto di gruppo	21.676.765	22.563.334
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	1.650.386	1.678.043
Utile (perdita) di terzi	111.316	(258.149)
Totale patrimonio netto di terzi	1.761.702	1.419.894
Totale patrimonio netto consolidato	23.438.467	23.983.228
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	61.074	44.914

2) per imposte, anche differite	2.287.530	2.289.856
3) strumenti finanziari derivati passivi	231.751	227.633
4) altri	1.391.710	1.341.919
Totale fondi per rischi ed oneri	3.972.065	3.904.322
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.068.555	2.096.912
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.571.696	1.564.602
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.545.583	6.332.028
Totale obbligazioni	7.117.279	7.896.630
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	424	424
esigibili oltre l'esercizio successivo	19.000	19.000
Totale debiti verso soci per finanziamenti	19.424	19.424
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	62.895.507	56.387.780
esigibili oltre l'esercizio successivo	29.332.614	30.013.531
Totale debiti verso banche	92.228.121	86.401.311
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.159.735	1.461.441
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.788.505	3.536.275
Totale debiti verso altri finanziatori	6.948.240	4.997.716
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.036.519	845.680
Totale acconti	1.036.519	845.680
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	23.854.258	35.147.535
Totale debiti verso fornitori	23.854.258	35.147.535
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	113.938	129.439
Totale debiti verso imprese collegate	113.938	129.439
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	411.239	637.224
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.553	4.421
Totale debiti tributari	414.792	641.645
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	502.310	589.617
esigibili oltre l'esercizio successivo	36.712	48.558
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	539.022	638.175
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.594.190	3.207.420
esigibili oltre l'esercizio successivo	933.871	907.370
Totale altri debiti	4.528.061	4.114.790
Totale debiti	136.799.654	140.832.345
E) Ratei e risconti	585.057	377.322
Totale passivo	166.863.798	171.194.129

Conto economico consolidato

	31-07-2020	31-12-2019
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	92.810.043	185.754.815
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	2.235.784	4.715.254
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	79.660	377.859
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	330.330	515.412
altri	480.530	1.695.674
Totale altri ricavi e proventi	810.860	2.211.086
Totale valore della produzione	95.936.347	193.059.014
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	67.886.950	147.638.644
7) per servizi	9.967.780	18.223.567
8) per godimento di beni di terzi	704.478	1.187.860
9) per il personale		
a) salari e stipendi	5.078.009	8.332.440
b) oneri sociali	1.376.868	2.197.659
c) trattamento di fine rapporto	257.823	475.275
e) altri costi	73.052	140.755
Totale costi per il personale	6.785.752	11.146.129
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	784.925	601.106
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.402.969	6.074.841
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	110.942	204.138
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.298.836	6.880.085
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.991.466	(440.033)
12) accantonamenti per rischi	-	17.228
13) altri accantonamenti	49.963	79.991
14) oneri diversi di gestione	1.125.720	2.274.191
Totale costi della produzione	94.810.945	187.007.662
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.125.402	6.051.352
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	280	325
Totale proventi da partecipazioni	280	325
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	14.040	1.300
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	14.040	1.300
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	63.722
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.816	-
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	54.024	82.680
Totale proventi diversi dai precedenti	54.024	82.680
Totale altri proventi finanziari	69.880	147.702
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.757.423	3.244.091

Totale interessi e altri oneri finanziari	1.757.423	3.244.091
17-bis) utili e perdite su cambi	(70.070)	(31.452)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.757.333)	(3.127.516)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	34.610
d) di strumenti finanziari derivati	-	9.400
Totale rivalutazioni	-	44.010
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	4.007	140.060
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	30.268
d) di strumenti finanziari derivati	-	3.020
Totale svalutazioni	4.007	173.348
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(4.007)	(129.338)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(635.938)	2.794.498
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	864.223
imposte differite e anticipate	8.373	172.630
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.373	1.036.853
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	(644.311)	1.757.645
Risultato di pertinenza del gruppo	(755.627)	2.015.794
Risultato di pertinenza di terzi	111.316	(258.149)